
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE ESITO SELEZIONE PUBBLICA A SEGUITO DI 
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI (DAL 1 NOVEMBRE 2018 AL 31 GENNAIO 
2019) DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 
PREMESSO  
CHE con Ordinanza Sindacale n.32/2018 (ultima in ordine di tempo), è stata affidata fino al 31-10-2018, la 

gestione del servizio di RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, TRASPORTO E 
CONFERIMENTO dei rifiuti urbani prodotti nel Comune di Campofiorito alla ditta 

COSTRUZIONI & AMBIENTE S.R.L.S - con sede legale a San Cipirello (PA) Via Garibaldi n. 
129 – p. Iva n.06265920824, ai sensi degli art. 50 e 54 del TUEL; 

CHE in prossimità della scadenza occorre garantire la continuità del servizio di che trattasi; 

CHE con Ordinanza Sindacale n.32/2018, veniva espresso l’indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica di 
attivare le procedure amministrative per la selezione, nel rispetto dei principi di trasparenza pubblicità 
e libera concorrenza, di un Operatore economico cui affidare, in via temporanea, il servizio di che 
trattasi, nel territorio Comunale;  

VISTA la propria Determina n.200 del 10-10-2018, con la quale è stato approvato l’AVVISO di 
manifestazione di interesse relativo all’indagine di mercato, per l’affidamento del servizio di che 
trattasi dal 01.11.2018 al 31.01.2019, con le modalità indicate dal D. Lgs n.50/2016 e s.m.i.;  

CHE questo Comune ha pubblicato l’AVVISO di manifestazione di interesse - indagine di mercato prot. n. 
6714 del 10 ottobre 2018, all’Albo on-line, nella sezione avvisi e bandi di gara del sito web 
istituzionale e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – servizio Contratti pubblici, 
per l’individuazione di un operatore economico cui affidare il servizio di raccolta differenziata porta a 
porta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per un importo del servizio settimanale a corpo in € 
2.196,62 oltre iva di cui € 887,44 soggetti a ribasso d’asta; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 25.10.2018 alle ore 9:00; 
CHE con Provvedimento Sindacale prot. n.7110 del 26.10.2018, veniva nominato il seggio di gara per 

l’individuazione di un operatore economico per l’affidamento del servizio di che trattasi; 
RICHIAMATO il contenuto del verbale di esito selezione del 26.10.2018, con il quale il seggio ha proposto 

l’aggiudicazione all’Operatore Economico – PULITALIA SOC. COOP. con sede legale a 
Castelvetrano (TP) Via Mazara n. 110 – p. iva 02241060819 (ALBO GEST_AMB_ N. 011602), 
che ha offerto di espletare il servizio di “ RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO ” con 
un ribasso, pari al 35,00% sull’importo soggetto a ribasso d’asta; 

 DATO ATTO che il suddetto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente, 
ed è stata, altresì inviata la comunicazione via pec, ai partecipanti; 

 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 241 

Del 31.10.2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 

 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite, tenuto conto, altresì, che non ci sono state 
opposizioni e/o ricorsi in merito;  

VERIFICATO che per l’offerente, cosi come individuato nel verbale esito di selezione del 26.10.2018, 
risultano le iscrizioni in corso di validità, nella “ WHITE LIST ” della Prefettura di Trapani e la 
regolarità contributiva tramite DURC on-line; 

 TENUTO necessario approvare il suddetto verbale di esito di selezione del 26.10.2018, procedendo 
contestualmente all’aggiudicazione definitiva all’Operatore Economico – PULITALIA SOC. 
COOP. con sede legale a Castelvetrano (TP) Via Mazara n. 110 p. iva 02241060819;  

VISTO il D.Lgs n. 152/2006 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni; 
VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D. Lgs del 18.04.2016, n. 

50; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 4 del 06-07-

2018; 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI APPROVARE il verbale di esito di selezione in premessa citato, relativo all’affidamento del servizio 

temporaneo di raccolta differenziata porta a porta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani dal 1 
novembre 2018 al 31 gennaio 2019 del Comune di Campofiorito.   

DI AGGIUDICARE in via definitiva, il servizio di cui in premessa, all’Operatore Economico 
PULITALIA SOC. COOP. con sede legale a Castelvetrano (TP) Via Mazara n. 110 – p. iva     
n. 02241060819, per l’importo complessivo settimanale pari ad € 1.886,02 oltre IVA al 10%.  

CHE il codice identificativo di gara CIG: è ZCF2543770; 

DI PUBBLICARE i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale e, altresì, di pubblicare il 
contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune nella 
Sezione "Amministrazione Trasparente – Provvedimenti " ai sensi dell'art. 23 nonché dell’art. 37 
comma 2 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.      

 
       

 
                                                     Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                            Ing. Francesco Quartana 
 
                          
 
 
 
 
 
 
  


